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Derivado del receso que se dio de las 11:00 a las 13:00 horas, en virtud de que no se contaba con el
dictamen técnico por parte de las dreas solicitantes, se da inicio al acto del fallo:

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del dia jueves 3 de agosto del aino dos mil diecisiete
en la Direccidén de Recursos Materiales y Servicios Generales, en la sala de juntas ubicada en
Calvario No. 61, Colonia Tlalpan Centro y en cumplimiento con lo dispuesto en los articulos 26, 27
inciso a), 28, 30 fraccion |1, 33, 34, 38, 43, 62 Y 63 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal,
41 fraccién IV de su Reglamento, se procede a levantar la presente acta, referente a la
presentacion del dictamen que fundamenta el fallo y la emisién del fallo de la Licitacién Publica
Nacional No. 30001029-014-2017, para el Suministro e Instalacién de Sistemas de Captacién de
Agua Pluvial.

ORDEN DEL DiA

1. LISTA DE ASISTENCIA

2, LECTURA DEL DICTAMEN

3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS
4. FALLO

5. CIERRE DEL ACTA

DESARROLLO DEL EVENTO:

1. LISTA DE ASISTENCIA

Los nombres y cargos de los servidores pUblicos que asisten a este acto, por parte de la Delegacion \
Tlalpan, son los que aparecen a continuacion: \

\3
POR LA DELEGACION TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO--——--———— \
NOMBRE CARGO
. : Director de Recursos Materiales y Servicios .
Celso Sanchez Fuentevilla Cenerales \L{ff
Carlos Alberto San Juan Solares Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones

Representante de la Direccién General Juridica y
de Gobierno

Representante de la Direccién de Concertaciéon
Politica y Atencién Social

Representante de la Direccidon General de Medio &

Jonathan Erick Cruz Herndndez

Rosalba de la Peiia Camacho

Gerardo Martinez Castro Arablarite

POR EL ORGANO DE CONTROL INTERNO EN TLALPAN. //
NOMBRE CARGO Y
Fernando Cruz Herndndez Representante de la /,%’rrolon’o Interna \
. i h
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NOMBRE CARGO

Representante de la Contraloria Ciudadana

POR LOS PARTICIPANTES

PARTICIPANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE

EGC Energy Green Cogeneration S.A.P.l. de

C.V Eduardo Rafael Gonzdlez Cueto Martinez

Recubrimientos Especializados Siglo XXI, S.A.
de C.V.

Maria de Lourdes Lépez Guerrero

2. LECTURA DEL DICTAMEN

Con fundamento en los articulos 43 fraccién Il y 49 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito
Federal, 41 fracciones lll y IV de su Reglamento, asi como en el numeral 7.4 Oltimo pdrrafo de las
Bases del presente procedimiento y tomando en consideracién el Dictamen Técnico emitido por la
Direccién de Ordenamiento Ecolégico y Educacién Ambiental y la Direccién de Concertacion
Politica y Atencién Social, dreas encargadas del andlisis cudlitativo a las propuestas técnicas
presentadas por los participantes, se procede a dar la lectura correspondiente, el cual establece el
resultado de la evaluacion cualitativa de la documentacion legal y administrativa, asi como de las
propuestas técnicas y econdmicas, en los siguientes términos:

Derivado de la evaluacion cudlitativa a los propuestas técnicas presentadas por los participantes:
Recubrimientos Especializados Siglo XXI, S.A. de C.V. y EGC Energy Green Cogeneration S.A.P.l. de
C.V., se emite dictamen técnico de fecha 3 de agosto de 2017, suscrito por el C. Mario Camaiio
Gonzdlez, Director de Ordenamiento Ecolégico y Educacién Ambiental y por el C. Juan Gutiérrez
Mdrquez, Director de Concertacién Politica y Atencion Social, mediante oficio No.
DT/DGPCC/DCPAS/070/2017, en el cual se establece que:

REQUISICION 524

PART. DESCRIPCION DE LOS BIENES EGC ENERGY GREEN

COGENERATION S.A.P.I. DE C.V.

RECUBRIMIENTOS ESPECIALIZADOS
SIGLO XXI S.A. DE C.V.

COMPONENTES DEL SISTEMA:

NO CUMPLE YA QUE EN LA FICHA | NO CUMPLE YA QUE EN LA FICHA

SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CON

DRENADO AUTOMATICO Y MODULAR
CON OPCION DE 80 A 200 LITROS DE
SEPARACION.

TECNICA NO INDICA QUE CUENTA
CON DRENADO AUTOMATICO Y
MODULAR CON OPCION DE 80 A

200 LITROS

TECNICA NO INDICA QUE CUENTA
CON DRENADO AUTOMATICO Y
MODULAR CON OPCION DE 80 A

200 LITROS

FILTRO DE HOJAS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

REDUCTOR DE TURBULENCIAS

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

PICHANCHA FLOTANTE

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
ENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO

NO CUMPLE YA QUE NO LO~~

/NO CUMPLE YA QUENO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

CALLE CALVARIO No. 61 COL. TLALPAN CENTRO, C.P. 14000
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TECNICA

TECNICA

FILTRO CONTRA SEDIMENTOS % "

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

TECNICA TECNICA
TINACO DE 2500 LITROS SI CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE YA QUE EN LA FICHA
BOMBA 0.5 CP" TECNICA SE SENALA BOMBA SI CUMPLE
MANUAL
TUBERIA Y CONEXIONES SI CUMPLE SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE

COMPONENTES DEL SISTEMA:

SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CON
DRENADO AUTOMATICO Y MODULAR
CON OPCION DE 80 A 200 LITROS DE
SEPARACION.

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO

AUTOMATICO Y MODULAR CON

OPCION DE 80 A 200 LITROS

NO CUMPLE YA QUE EN LA FICHA
TECNICA NO INDICA QUE CUENTA
CON DRENADO AUTOMATICO Y
MODULAR CON OPCION DE 80 A
200 LITROS

FILTRO DE HOJAS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

REDUCTOR DE TURBULENCIAS

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

PICHANCHA FLOTANTE

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

2
NO CUMPLE YA QUE NO LO NO CUMPLE YA QUE NO LO
FILTRO CONTRA SEDIMENTOS %" MENCIONA DENTRO DE LA FICHA | MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA TECNICA
NO CUMPLE YA QUE NO LO NO CUMPLE YA QUE NO LO
MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO MENCIONA DENTRO DE LA FICHA | MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA TECNICA
TINACO DE 2500 LITROS S| CUMPLE S| CUMPLE
NO COMPLE YA QUE EN LA FICHA
BOMBA 0.5 CP" TECNICA SE SENALA BOMBA S| CUMPLE
MANUAL
TUBERIA Y CONEXIONES S| CUMPLE S| CUMPLE
CANALIZACION NECESARIA S| CUMPLE S| CUMPLE
MANO DE OBRA Y CAPACITACION S| CUMPLE S| CUMPLE
COMPONENTES DEL SISTEMA:
NO CUMPLE YA QUE EN LAS NO CUMPLE YA QUE EN LAS
. SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CON | ool b S1ONES NO INDIGA |_/ESPECIFICACIONES NO INDICA

DRENADO AUTOMATICO Y MODULAR
CON OPCION DE 80 A 200 LITROS DE
SEPARACION.

CALLE CALVARIO No. 61 COL. TLALPAN CENTRO, C.P. 14000
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FILTRO DE HOJAS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

REDUCTOR DE TURBULENCIAS

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

PICHANCHA FLOTANTE

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

FILTRO CONTRA SEDIMENTOS %"

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

MANUAL'Y DVD INSTRUCTIVO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

TECNICA TECNICA
NO COMPLE YA QUE EN LA FICHA
BOMBA 0.5 CP" TECNICA SE SENALA BOMBA SI CUMPLE
MANUAL
TUBERIA' Y CONEXIONES SI CUMPLE SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE

COMPONENTES DEL SISTEMA:

SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CON
DRENADO AUTOMATICO Y MODULAR
CON OPCION DE 80 A 200 LITROS DE
SEPARACION.

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO

AUTOMATICO Y MODULAR CON

OPCION DE 80 A 200 LITROS

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO
AUTOMATICO Y MODULAR CON
OPCION DE 80 A 200 LITROS

FILTRO DE HOJAS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

REDUCTOR DE TURBULENCIAS

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

PICHANCHA FLOTANTE

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

MENCIONA DENTRO DE LA FICHA )
TECNICA \ il
NO CUMPLE YA QUE NO LO N

MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

FILTRO CONTRA SEDIMENTOS %"

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

TECNICA TECNICA
NO COMPLE YA QUE EN LA FICHA
BOMBA 0.5 CP" TECNICA SE SENALA BOMBA S| CUMPLE
MANUAL i
TUBERIA Y CONEXIONES S| CUMPLE S| CUMPLE U
CANALIZACION NECESARIA S| CUMPLE S| CUMPLE
. i
MANO DE OBRA Y CAPACITACION S| CUMPLE // S| CUMPLE
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COMPONENTES DEL SISTEMA:

SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CON
DRENADO AUTOMATICO Y MODULAR
CON OPCION DE 80 A 200 LITROS DE
SEPARACION.

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO

AUTOMATICO Y MODULAR CON

OPCION DE 80 A 200 LITROS

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO

AUTOMATICO Y MODULAR CON

OPCION DE 80 A 200 LITROS

FILTRO DE HOJAS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

REDUCTOR DE TURBULENCIAS

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

PICHANCHA FLOTANTE

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

FILTRO CONTRA SEDIMENTOS %"

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

TECNICA TECNICA
TUBERIA Y CONEXIONES SI CUMPLE SI CUMPLE
CANALIZACION NECESARIA SI CUMPLE SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE i\

COMPONENTES DEL SISTEMA:

SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CON
DRENADO AUTOMATICO Y MODULAR
CON OPCION DE 80 A 200 LITROS DE
SEPARACION.

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO

AUTOMATICO Y MODULAR CON

OPCION DE 80 A 200 LITROS

NO CUMPLE YA QUE EN LAS
ESPECIFICACIONES NO INDICA
QUE CUENTA CON DRENADO

AUTOMATICO Y MODULAR CON

OPCION DE 80 A 200 LITROS

FILTRO DE HOJAS

SI CUMPLE

SI CUMPLE 3

REDUCTOR DE TURBULENCIAS

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

PICHANCHA FLOTANTE

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

FILTRO CONTRA SEDIMENTOS %"

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE YA QUE NO LO e

TECNICA

MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO

NO CUMPLE YA QUE NO LO
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA

)
MENCIONA DENTRO DE LA FICHA//

NO CUMPLE YA QUE NO LO
ﬁNCIONA DENTRO DE LA FICHA/

CALLE CALVARIO No. 61 COL. TLALPAN CENTRO, C.P. 14000
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MANO DE OBRA Y CAPACITACION SI CUMPLE SI CUMPLE

REQUISICION 484

o . R BR 0O P A ADO
PART. DESCRIPCION DE LOS BIENES = e N = o
SISTEMA DE CAPTACION PLUVIAL:
NO CUMPLE YA QUE NO LO
SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS CONTEMPLA EN LA FICHA SI CUMPLE
TECNICA
FILTRO DE HOJAS SI CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE YA QUE NO LO NO CUMPLE YA QUE NO LO
REDUCTOR DE TURBULENCIAS CONTEMPLA EN LA FICHA CONTEMPLA EN LA FICHA
TECNICA TECNICA
NO CUMPLE YA QUE NO LO NO CUMPLE YA QUE NO LO
PICHANCHA FLOTANTE CONTEMPLA EN LA FICHA CONTEMPLA EN LA FICHA
TECNICA TECNICA
NO CUMPLE YA QUE NO LO NO CUMPLE YA QUE NO LO
DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO CONTEMPLA EN LA FICHA CONTEMPLA EN LA FICHA
TECNICA TECNICA
FILTRO, CONTRA SEDIMENTOS DE 3/4 S| CUMPLE S| CUMPLE
1
MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO SI CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE YA QUE ES DE
TINACO DE 5,000 LITROS S| CUMPLE MENOR CAPACIDAD AL
SOLICITADO
TUBERIA Y CONEXIONES SI CUMPLE S| CUMPLE
MANO DE OBRA PARA SU INSTALACION
Y SUPERVISION SI CUMPLE SI CUMPLE
LOS BIENES DEBERAN CONTAR CON
GARANTIA DE POR LO MENOS 5 ANOS \
CONTRA DEFECTOS Y DEFICIENCIAS DE %
FABRICACION Y/O VICIOS OCULTOS Y EN Y
LO QUE RESPECTA A LA INSTALACION DEL HELMFLE 3| CUMPLE \
BIEN, DEBERA GARANTIZARLO DEL DIA DE
SU INSTAALACION HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE 2018 \@e\

REQUISICION 485

PROPUESTA 1 PROPUESTA 2

PART DESCRIPCION DE LOS BIENES EGC ENERGY GREEN COGENERATION RECHUERIMIENIOS
S.AP.I. DEC.V.

ESPECIALIZADOS SIGLO
XXIS.A.DE C.V.

SISTEMA DE CAPTACION PLUVIAL:

NO CUMPLE YA QUE NO LO CONTEMPLA EN
SEPARADOR DE PRIMERAS LLUVIAS LA FICHA TECNICA

FILTRO DE HOJAS SI CUMPLE SI CUMPLE
NO CUMPLE YA QUE NO

SI CUMPLE

‘ REDUCTOR DE TURBULENCIAS NO CUMPLE YA QUENO LO CONTEMPLAEN | *) 5 CONTEMPLA EN LA
v FICHA TECNICA
NO CUMPLE YA QUE NO
PICHANCHA FLOTANTE NO CUMPLE YA QUENO LO C?"T{PLA EN1 Lo CONTEMPLA EN LA

>
LA FICHA TECN /LC FICHA TECNICA

/
o / ,, Péi"ad9><
T

o
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NO CUMPLE YA QUE NO
DOSIFICADOR FLOTANTE DE CLORO | NO CUMPLE L’: F?é’ﬁ :’%éﬂlg/\omwp LAEN | | 5 CONTEMPLA EN LA
FICHA TECNICA
FILTRO, CONTRA SEDIMENTOS DE 3/4 S| CUMPLE S| CUMPLE
MANUAL Y DVD INSTRUCTIVO S| CUMPLE S| CUMPLE
NO CUMPLE YA QUE ES
TINACO DE 5,000 LITROS S| CUMPLE DE MENOR CAPACIDAD
AL SOLICITADO
TUBERIA Y CONEXIONES S| CUMPLE S| CUMPLE
MANO DE OBRA PARA SU INSTALACION
il S CUMPLE S| CUMPLE
LOS BIENES DEBERAN CONTAR CON
GARANTIA DE POR LO MENOS 5 ANOS
CONTRA DEFECTOS Y DEFICIENCIAS DE
FABRICACION Y/O VICIOS OCULTOS Y EN
LO QUE RESPECTA A LA INSTALACION DEL 3| CUMPLE S ELMPE
BIEN, DEBERA GARANTIZARLO DEL DIA DE
SU INSTALACION HASTA EL 31 DE
DICIEMBRE DE 2018

Por lo antes expuesto, se descadilifica a los participantes Recubrimientos Especializados Siglo XXI, S.A.
de C.V. y EGC Energy Green Cogeneration S.A.P.I. de C.V., con fundamento en los articulos 36
primer parrafo de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y 41 fraccion |l pdarrafo segundo
de su Reglamento y de conformidad con el numeral 7.5. incisos b) y e) de las bases del presente
procedimiento.

e ¥

Derivado de la revisién y evaluacién cualitativa, efectuada por la Direccidn de Recursos Mofericlm
y Servicios Generales a través de la Jefatura de la Unidad Departamental de Adquisiciones, a la '
Documentacion Legal y Administrativa presentada por los participantes: Recubrimientos
Especializados Siglo XXI, S.A. de C.V. y EGC Energy Green Cogeneration S.A.P.l. de C.V,, se
desprende que los antes sefialados, CUMPLE EN SU TOTALIDAD legal y administrativamente con los
documentos y requisitos solicitados en los numerales 3 y 5 incisos del a) al v) de las bases del \\
\

procedimiento y alo asentado en la junta de aclaracién de bases.

De igual forma se desprende que una vez redlizado el andlisis cudlitativo a las Propuestas
Econdmicas presentadas por los participantes: Recubrimientos Especializados Siglo XXI, S.A. de C.V.
y EGC Energy Green Cogeneration S.A.P.l. de C.V., CUMPLEN EN SU TOTALIDAD con todos y cada
uno de los requisitos solicitados en la oferta econémica establecidos en el Punto 5 “Propuesta
Econémica” incisos A), B), C) y D), y en el Punto 11 Condiciones Econémicas en sus numerales 11.1
Firmeza de Precios y 11.2 Pago de Bienes de las bases del procedimiento y alo asentado en la junta
de aclaraciéon de bases.

En este acto y con fundamento en el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, ‘
articulo 47 fraccién Il de su Reglamento y el numeral 7.8 inciso c) de las bases, se procede a _ /
declarar desierta la presente Licitacién PUblica Nacional en virtud de que ninguna de las posturqs/ /
presentadas redne los requisitos solicitados en bases y la junta de aclaracién de bases. -

Se informa a los presentes que de conformidad con el articulo 88 de la Lefae Adquisiciones para el /
Distrito Federal, los interesados afectados por cualquier acto 6 resolucién emitido por la
Convocante podrdn interponer, ante la Contraloria General de laCiud@id de México, el recurso d

inconformidad dentro del término de 5 dias hdbiles con’reﬁ/os partir del dia siguiente a la
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nofificacién del acto o resolucién que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del
mismo, el cual se sujetard a las formalidades de la Ley de Procedimiento Administrativo del Distrito
Federal.

De conformidad con el articulo 124 fraccién lil del Reglamento Interior de la Administracién PUblica
del Distrito Federal, la representacion de la Direccidon General Juridica y de Gobierno participa en
éste acto como testigo de asistencia, emitiendo Unicamente su opinién en los aspectos legales.------

El Servidor PUblico que preside el Acto manifiesta que: Con fundamento en los Articulos 34
Fracciones XIl y XXIX de la Ley Orgdnica de la Administracién Piblica del Distrito Federal, 113
Fraccién lll'y VIl de su Reglamento Interior, la presencia del Representante de la Contraloria Interna
en la Delegacion Tlalpan, tiene como finalidad verificar que la celebracién de este acto se realice
conforme a la Normatividad Vigente, por consiguiente, no avala el contenido de la informacion,
Andilisis de las Propuestas, asi como tampoco los términos del presente Fallo.

Se hace del conocimiento a los participantes, que con fundamento en el articulo 113 Fraccién Vi
del Reglamento Interior de la Administracién PUblica del Distrito Federal, Ia Contraloria Interna se
reserva el derecho de requerir de acuerdo a la naturaleza de sus funciones, informacién y
documentacion a la Convocante asi como a los Proveedores o Prestadores de Servicios cuando lo
estime conveniente.

La Convocante, en cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 39 Bis de la Ley de Adquisiciones para
el Distrito Federal, verificé que los participantes en la presente Licitacién Publica Nacional, no se
encuentren sancionados por la Contraloria General de la Ciudad de México o por la Secretaria de
la Funcién Publica, lo que se acredita con las consultas redlizadas en las pdginas Web
correspondientes, mismas que se agregan formando parte integral de la presente Acta.---—-—-—-——- /

En este acto se les pregunto a los asistentes si desean manifestar alguna observacioén u objecién al J/
mismo, a lo que respondieron.

El representante de la Contraloria Interna solicita copia del objeto social de los proveﬁdo\ms
participantes que llegaron a la segunda etapa del procedimiento.

R.- En este acto se le proporciona copia del acta constitutiva de los proveedores EGC Energy\%en
Cogeneration S.AP.I. de C.V y Recubrimientos Especializados Siglo XXI, S.A. de C.V.

La Contraloria Interna solicita que los comentarios vertidos por el representante Legal de la persona N
moral: EGC Energy Green Cogeneration S.AP.l. de C.V., formen parte de este instrumento, que a

letra menciono: Los bienes que estamos cotizando son los que solicito la convocante, algunos
nombres de componentes como separador de primeras lluvias, entre otros componentes, van
dirigidos a la marca “Isla Urbana".
La representante del drea de Concertacién Politica y Atencién Social, manifiesta gue en ninguna
etapa del procedimiento se hicieron las observaciones correspondientes a los comentarios vertidos '
por el proveedor /

5.- CIERRE DEL ACTA
No habiendo ofro asunto que tratar se da por terminado el acto correspondiente a la segunda
etapa "resultado del dictamen, subasta y emision del fallo” correspondiente al procedimiento de
Licitacion PUblica Nacional citada al rubro, siendo las 13:50 horas del mismo dia de su inicioy,
frmando el acta para constancia y validez los que en ella in’rervinieron/(ecibiendo copia de la

misma.
.
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NOMBRE Y CARGO

Celso Sdnchez Fuentevilla
Director de Recursos
Generales

Materiales y Servicios

Carlos Alberto San Juan Solares
Jefe de la Unidad Departamental de
Adquisiciones

r

Jonathan Erick Cruz Herndndez
Representante de la Direccidén General Juridica y
de Gobierno

Rosalba de la Pefia Camacho _
Representante de la Direccién de Concer’rqciéﬂ/
Politica y Atencién Social

Gerardo Martinez Castro
Representante de la Direccidn General de Medio
Ambiente

POR EL ORGANO DE CON

TROL INTERNO EN TLALP%W}
W\
L\

Y

NOMBRE FIRMA\!

Fernando Cruz Herndndez \
Representante de la Contraloria Interna ¢ é}\\ ‘

POR LA CONTRALORIA CIUDADANA

i W

NOMBRE G FIRMA

\\ yogsisﬁé

POR LOS PARncn\A\nes \

\ \ \\ \\
NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE iy FIRMA \

EGC Energy Green Cogeneration S.A.P.I. de C.V.
Eduardo Rafael Gonzdlez Cueto Martinez

Recubrimientos Especializados Siglo XXI, S.A. de
C.V.
Maria de Lourdes Lopez Guerrero

(

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA LECTURA DE DICTAMEN, SUBASTA Y EMISION DEL

FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-014-2017

CAPTACION DE AGUA PLUVIAL.

. EL SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMAS DE
/’.\
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